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صنعت و تجارت

 ضرورت استفاده حداکثری از توان 
تولیدی و خدماتی داخلی و حمایت از 

کالاهای ساخت ایران
جلسه شــورای اقتصاد به ریاســت معاون اول رئیس 
جمهور برگزار شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد 
مخبر در این جلســه که وزرای نیرو، امور اقتصادی و 
دارایی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، راه و شهرســازی، 
نفت، صنعت معدن و تجارت، روســای سازمان برنامه 
و بودجه و سازمان انرژی اتمی و همچنین معاون علمی 
و فناوری رییــس جمهور حضور داشــتند، با تاکید بر 
ضرورت استفاده حداکثری از توان تولیدی و خدماتی 
داخلی و حمایت از کالاهای ساخت ایرانی، تاکید کرد: 
حضور مردم و بخش خصوصی راهکار اساســی حل 
مشکلات کشــور بویژه در تکمیل طرح های نیمه تمام 
است.همچنین در این جلسه درخواست  وزارتخانه های 
نفت، نیرو، راه و شهرسازی، دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح، صمت، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی و جهاد کشاورزی و سازمان انرژی اتمی در زمینه 
های توسعه حمل و نقل ریلی، بار و مسافر، جایگزینی 
خودروهای فرســوده،  توســعه میادین نفتی، گازی و 
پالایشــگاه ها، حوزه نیرو، تولیــدات صنعتی و هزینه 
جابجایی کالا مطرح  و مورد بحث و بررسی قرار گرفت

قطر بازار مناسبی برای محصولات 
کشاورزی و غذایی ایران است

نایب رییس کمیسیون توســعه صادرات غیر نفتی اتاق 
بازرگانی ایران گفت: توســعه روابط بــا قطر می تواند 
کشــور را به بازارهای بین المللی متصل کند و موجب 

افزایش تجارت ایران شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی موسوی با بیان اینکه 
قطر و عمان تعادل اقتصادی کشــورهای حوزه خلیج 
فارس را ایجاد می کنند، اظهار داشــت: توسعه تجارت 
با این کشورها می تواند افزایش صادرات و واردات را 
به همراه داشته باشد.وی با تاکید بر اینکه این دو کشور 
در نقشه های سیاسی جهان فعال هستند، تصریح کرد: 
با توسعه تعاملات سیاسی که طی سفر رییس جمهوری 
به قطر رخ داده اســت می توانیم در زمینه اقتصادی نیز 
گســترش مبادلات را تجربه کنیم.موســوی با اشاره به 
امضای تفاهمنامه های متعدد در سفر رییس جمهوری 
به قطر، خاطرنشان کرد: این قراردادها میان دو کشور می 
تواند بر توسعه تجارت تاثیر مناسبی بگذارد و موجب 
افزایش صادرات غیر نفتی کشــور شود.وی با اشاره به 
تاسیس ساختمان تجاری ایران در قطر، تاکید کرد: این 
اتفاق مهمی اســت که می تواند برای تجار در بازار این 
کشــور ثبات ایجاد کند و با تکمیل اطلاعات و اشتراک 
گذاشتن آن برنامه ریزی دقیق تری را در اختیار فعالان 
اقتصادی بگذارد.نایب رییس کمیسیون توسعه صادرات 
غیر نفتی اتاق بازرگانی ایران با اشــاره به برگزاری جام 
جهانی فوتبال در قطر گفت: تاکنون به دلیل برنامه ریزی 
برای ساخت باشــگاه،  خرید مصالح ساختمانی ایرانی 
افزایش یافته بود اما پیش بینی ها نشــان می دهد که با 
برگزاری این مسابقات جهانی تقاضا در این زمینه کاهش 
می یابد.وی با بیان اینکه بازار قطر تقاضای مواد غذایی را 
از ایران دارد، خاطرنشان کرد: فراوری کالاهای خوراکی 
به ویژه در زمینه محصولات کشــاورزی بســیار مورد 
اهمیت است اما در کنار آن، محصولات پتروشیمی نیز 
مورد توجه است که می توانیم با تامین تکنولوژی مناسب 
پروژه های مشترک تولیدی را در دستور کار قرار دهیم.
موسوی با بیان اینکه بخش مهمی از ترانزیت دریایی از 
طریق دبی انجام می شــود زیرا زیرساخت های لازم را 
فراهم کرده است، خاطرنشــان کرد: امضای تفاهمنامه 
در زمینه کارگو با قطر می تواند بــازار جهان را به ایران 
متصل کند که در این زمینه امضای برجام نیز تاثیرگذار 

خواهد بود.

مصوبه عرضه مستقیم گوشت گرم بر روی 
کاغذ ماند

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران گفت: 
قرار بود گوشــت گرم گوســاله به صورت مستقیم به 
مصرف کننــدگان با قیمت هر کیلــو ۱۴۰ هزار تومان 
عرضه شود ولی هنوز این اتفاق نیفتاده و مصوبه آن فقط 
روی کاغذ باقی ماند.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد 
مقدسی با بیان اینکه بارها و بارها اعلام کردیم افزایش 
قیمت گوشت برنامه مافیای گوشــت و عده ای دلال 
برای واردات گوشــت بود، گفت: این افراد صادرات 
را بهانه گرانی گوشــت کردند در حالی که صادرات 
هیچ تاثیر بر قیمت دام زنده نگذاشت.وی ادامه داد: از 
دولت درخواست کردیم که به دلیل مازاد دام در کشور 
هم ذخایر داخلی را از این محل تامین کند و هم اجازه 
صادرات دهند که متاسفانه صادرات متوقف شد.رئیس 
هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران اضافه کرد: 
قرار است شرکت پشــتیبانی امور دام،  دام زنده را از 
دامدار با قیمت هر کیلو ۵۹ هــزار تومان خریداری و 
ذخیره سازی کند ولی روند خرید و کشتار بسیار کند 
اســت، زیرا این گوشت ها باید بســته بندی و منجمد 
شوند که متاسفانه در کشتار دام و بسته بندی گوشت در 
کشــور ضعف هایی داریم.وی تصریح کرد: از شرکت 
پشــتیبانی امور دام درخواست کردیم که امکان عرضه 
مستقیم گوشت گرم را فراهم ســازند. یعنی قرار بود 
گوشت گرم گوساله در میادین مســتقیما به  مصرف 
کننده با قیمت هر کیلو ۱۴۰ هزار تومان عرضه شــود 
ولی این موضوع فقط در حد مصوبــه و بر روز کاغذ 
مانــد و تا به امروز نیز عرضه مســتقیم گوشــت گرم 
گوســاله اتفاق نیفتاده است.مقدسی در پایان گفت: به 
اندازه کافی دام و گوشت در کشــور داریم. مردم هیچ 
نگرانی ای در خصوص تامین گوشــت برای شــب 
عید نداشته باشــند. با افزایش تقاضا هم هیچ مشکلی 
ایجاد نخواهد شــد. دامداران تا پایان سال دام را گران 
نخواهند کرد. البته اگر دلالان وارد بازار شوند و دولت 
 نظارت نکند قیمت گوشــت قابل پیش بینی نخواهد

 بود.

گروه خودرو- اعظم زندیه - آمارهــا می گویند حدود 
۳۲ درصد از وســیله نقلیه سبک و ســنگین و ۸۰ درصد 
از ناوگان حمل ونقل عمومی کشــور فرسوده اند. در این 
میان یکی از بالاترین مقامات انتظامی کشــور گفته است که طرح 
تعویض خودروهای فرســوده، در واقع به شــکل »صوری« اجرا 
می شــود. چرا این طرح شکســت خورده اســت. مهم ترین نمود 
کاهش سرمایه گذاری دربخش حمل ونقل فرسودگی ناوگان است. 
فرســودگی ناوگان در تمام بخش های حمل و نقلی کشــور دیده 
می شود اما بیشترین اثر فرســودگی ناوگان، بر حمل ونقل جاده ای 
است که مشــکلات ترانزیتی هم پیرو آن ایجاد شده است. برنامه 
متناسب برای توسعه حمل ونقل کشور تدوین نشده است و توسعه 
حمل ونقل ســهم ناچیزی از کمک های دولتی دارد.  توسعه بخش 
ریلی کشور گرفتار بحران مالی است و طرح های توسعه ای در بنادر 
توجیه فنی و اقتصادی ندارد، از ســوی دیگر ظرفیت های ترانزیتی 
کشور در حال از دست رفتن است.به گزارش اقتصادسرآمد، منابع 
مالی مورد نیاز برای طرح های نیمه تمام بخش حمل ونقل کشــور 
رقمی بسیار بزرگ است، از سوی دیگر، تکمیل و نوسازی ناوگان 
حمل ونقل کشــور نیز نیاز به تأمین مالی دارد. بر اساس برنامه در 
مدت ۲ ســال باید ۳۰ تا ۵۰ هزار کامیون نوسازی شود، نزدیک به  
۱۰۰۰ لکوموتیو و واگن باری در کشــور مورد نیاز است و قرارداد 
خرید بیش از ۲۰۰ هواپیمای جدید هم بعد از بازگشت تحریم ها، 
به سرانجام نرسید. در بخش دریایی هم نوسازی شناورها و ورود 
کشتی های رورو برای توســعه حمل دریایی لازم است. به نظر می 
رسد نخستین اقدام برای حل مشکلات بخش حمل ونقل نوسازی 
ناوگان است. فرســودگی ناوگان هزینه زیادی را به این بخش و بر 
کل اقتصاد تحمیل کرده است.حمل ونقل از زیرساخت های اصلی 
توسعه در هر کشوری است و بخش مهمی از درآمدهای اقتصادی 
مربوط به آن است. به همین دلیل توسعه زیرساخت های حمل ونقل 
برای افزایش منابع درآمدی برای کشورها اولویت دارد و این بخش 
در اقتصاد دارای اهمیت ویژه اســت. مهم ترین مؤلفه توسعه برای 
حمل و نقل، جذب سرمایه است. همیشه یکی از دلایل عدم توسعه 
زیرساخت های حمل ونقل کشور کمبود سرمایه در این بخش بوده 

که تحریم ها آن را تشدید کرده است.
هزارتوی طرح تعویض خودروهای فرسوده 

امیرکاظمی کارشناس و فعال حوزه حمل ونقل در اینباره به روزنامه 

اقتصادسرآمد، گفت: طرح تعویض خودروهای فرسوده که از سال 
۱۳۸۸ در کشور کلید خورده، همچنان به نتیجه نرسیده است. آنچه 
که به عنوان اسقاط خودرو انجام می شود عمدتا صوری است. در 
واقع بیشتر حواله ها باطل می شود تا اینکه خودرویی اسقاط شود اما 

خروجی آن در هیچ یک از بخش های حمل ونقل مشهود نیست.
آسیب جدی در بخش حمل ونقل

وی با بیان این مطلب که این شرایط را آسیبی جدی در بخش حمل 
ونقل است که ســهم قابل توجهی در تصادفات دارد، افزود: برای 
موفقیت در هر طرحی باید همــت و اراده لازم در ارکان مختلف 

حاکمیت و زیرمجموعه های مرتبط به موضوع وجود داشته باشد. 
در ایران متاسفانه در بسیاری مواقع سازمان ها و ارگان ها با یگدیگر 

اختلاف دارند و ضرر آن به مردم می رسد.
 اجرای طرح نوسازی منفعتی برای برخی گروه های

 ذی ربط ندارد
او می افزاید: در مورد طرح تعویض خودروهای فرســوده، علاوه 
بر این به نظر می رسد اجرای آن منفعتی نیز برای برخی گروه های 
ذی ربط ندارد.کاظمی توضیح می دهد: افرادی که خواهان تعویض 
خودروهای فرسوده خود در این طرح هستند، معمولا از نظر مالی 

توانایی خرید خودروهای روز و باکیفیت بالا را ندارند. با توجه به 
افزایش قیمت محصولات داخلی، آنها مجبورند معمولی ترین آنها را 
انتخاب کنند. اما حتی ارزان ترین خودرو نیز برای برخی از افراد، بار 

سنگین مالی دارد و ممکن است از توان آنها خارج باشد
 تفاوت طرح نوسازی ناوگان حمل ونقل

 در ایران و دیگر کشورها
به گفته وی، در دنیا اگر چنین طرحی اجرا شــود، محصولات روز 
شرکت های خودروسازی از نظر ایمنی و آلایندگی استانداردهای 
بســیار بالاتری از مدل های قدیمی آنها دارند. امــا در ایران الزاما 
اینگونه است و تجربه نشان داده که در طرح اسقاط نوسازی ناوگان 

حمل ونقل به فراموشی سپرده شده است.
کارشــناس حمل ونقل معتقد اســت: با توجه به اینکه عمده ترین 
جابه جایی در کشور ما از طریق حمل ونقل جاده ای است، بیشترین 
مشکلات حمل ونقل هم مربوط به این بخش است. مهم ترین تصمیم 
در بخش حمل و نقل جاده ای انتقال محور کار از راننده-مالکی به 
شــرکت-مالکی است. مشــکل دیگری که حمل ونقل کشور ما را 
نسبت به کشــورهای دیگر عقب رانده است، نبود فرایند لجستیک 
یکپارچه در کشور است. در ایران ۲ برابر نرم جهانی کامیون داریم 
اما پیمایش کامیون های ما با بار در طول سال حدود ۶۰ هزار کیلومتر 
است در حالی که متوسط جهانی آن ۲ برابر و ۱۲۰ هزار کیلومتر در 

سال است.
مشکلات مربوط به نوسازی ناوگان فقط مربوط به بخش جاده ای 
نیست. در دنیا نوســازی ناوگان بر اساس کمک های صندوق های 
بین المللی، ســازمان های جهانی و تشــکل های مربوطه اســت. 
نوسازی ناوگان تســهیلات بالایی نیاز دارد که کشورها به تنهایی 
از عهده آن برنمی آیند. پیشــنهاد این اســت با فعال شدن صندوق 
نوســازی حمل ونقل، از مزایای آن برای پرداخت تسهیلات ریالی 
استفاده شود. باید تأکید کنیم کل بخش حمل ونقل به خاطر تحریم، 

مشکلات زیادی دارد.
مشــکل دیگر بخش حمل ونقل کــه بر کاهــش ترانزیت کالا هم 
تأثیر گذاشته این اســت که متولیان بخش حمل ونقل سازمان های 
مختلف هستند و متولی واحدی در این بخش نداریم. برای تأسیس 
یک شرکت لجستیکی باید از چندین ســازمان و وزارتخانه مجوز 
دریافت کنید. یکپارچگی صدور مجوز موجب تسهیل در راه اندازی 

شرکت های لجستیکی می شود.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از اما و اگرهای اجرای طرح نوسازی ناوگان عمومی
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عضو انجمن صنعت تاسیســات ایران گفت: شرکت های بســیار خوب و با 
کیفیتی در حد و اندازه های جهانی در مقوله تاسیسات ساختمان داریم که توان 
تامین همه نیازهای کشور را دارند.به گزارش اقتصادسرآمد، علیمردان علائی 
در نشست خبری افزود: عمده شرکت های فعال در این عرصه در کشور، صادرات محور 
هستند و در بازارهای منطقه و به ویژه اتحادیه اروپا از جمله کشورهای اسپانیا، ایتالیا، یونان، 
ترکیه، بلغارستان و صربستان حضور قوی دارند.وی بیان داشت:  موفقیت های شرکت های 
تابعه این انجمن در شــرایط تحریم ها و کرونا و ملغی شدن بســیاری از نمایشگاه های 
بین المللی به دست آمده است و با رفع احتمالی تحریم ها، توان رقابت مان افزایش خواهد 
یافت.علائی خاطرنشان کرد: امروز برخی شرکت های عضو این انجمن حتی تا ۴۰ درصد 
تولیداتشــان را به کشــورهای اروپایی صادر می کنند و به طور قطع کاهش مشکلات در 
زمینه تولید و صــادرات می تواند توان صادرات غیرنفتی کشــورمان را افزایش دهد.وی 
اظهار داشــت: با توجه به مزیت های نسبی موجود در کشــور از جمله در مقوله انرژی و 
کارگر ارزان و با دانش، محصولات ایرانی در این صنعت از کیفیت بالایی برخوردارند و 
توان نفوذ هرچه بیشتر به بازارهای منطقه نیز وجود دارد.عضو انجمن صنعت تاسیسات 
ایران تصریح کرد: توسعه صادرات و اشتغال از مســیر تولید می گذرد و انتظار می رود با 
مشورت با بخش خصوصی، از تجربه و دانش آنها در این راستا هرچه بیشتر استفاده شود.
وی یادآور شد: محصولات این صنعت از ساخت داخل ۵۰ در پکیج های دیواری، تا ۹۰ 
درصدی در پکیج های زمینی و ۱۰۰ درصدی در مشعل ها و سیستم های گرمایشی مرکزی 
برخوردار اســت.علائی ادامه داد: با این حال حدود پنج درصد مواد اولیه، اجزا و قطعات 
این صنعت وابسته به خارج از کشور است.به گفته این مقام صنفی، امروز بیش از ۴۰ هزار 
نفر به صورت مســتقیم در صنعت تاسیسات ساختمان کشور اشــتغال به کار دارند.وی، 
تامین سرمایه در گردش، تامین مواد اولیه با نرخ آزاد و فروش ارز حاصل از صادرات با ارز 
نیمایی )و اختلاف حداقل ســه هزار تومانی در هر واحد ارز( و قوانین مزاحم برای ایجاد 
اشتغال پایدار را از جمله مشکلات فعلی واحدهای تولیدکننده برشمرد.علائی تصریح کرد: 
امروز با متوسط عمر ساختمان ۳۰ تا ۵۰ ســال در ایران، شاهدیم حتی برخی سازمان ها و 
ارگان ها حاضر به استفاده از تاسیسات ساختمان به همان نسبت، کیفیت و طول عمر نیستند 
و محصولات با مصرف انرژی بالا و ارزان را انتخاب می کنند کــه این رویه باید اصلاح 
شود.وی به طور با اشاره به تاثیر منفی نوســان قیمتی محصولات فولادی بر محصولات 
این صنعت، بیان داشــت: در این شرایط نمی توان انتظار داشــت محصولات تولید ما نیز 
قیمت های ثابتی داشته باشند.در این نشست، همچنین »پیمان ابراهیمی« استاد دانشگاه و 
مدرس سازمان نظام مهندسی کشور اظهار داشت: شدت مصرف انرژی در کشورمان بین 

سه تا پنج برابر یک اقلیم مشابه در جهان است.

عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران گفت: در چند سال گذشته 
با هدف حمایت از صنعت پوشــاک، مرزهای کشور به روی اجناس خارجی 
بسته شد، اما امروز شاهدیم خود صنعت پوشــاک و مردم، بیشترین آسیب و 
ضرر را از این محل متحمل شده اند.به گزارش اقتصادسرآمد،علیرضا حائری پیرامون این 
ادعا که »ایران به مقصد نخست قاچاق پوشاک از بنگلادش تبدیل شده«، افزود: از آنجایی 
که پوشاک کالایی قاچاق پذیر است، ممکن اســت این ادعا درست باشد.وی بیان داشت:  
مطابق آمارها، حجم صادرات کالای نساجی و پوشاک کشور بنگلادش سالیانه ۴۲ میلیارد 
دلار اســت که عمده آن را پوشاک تشــکیل می دهد، با این حال سقف قاچاق پوشاک به 
کشورمان برخلاف آنچه که در برخی آمارها عنوان می شود بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون دلار 
است.این عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران ادامه داد: علاوه بر بنگلادش، 
از کشــورهایی همچون ترکیه، تایلند، اندونزی، چین و غیره نیز قاچاق پوشاک به داخل 
کشور انجام می شود.وی با اشاره به سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب در جمع تولیدکنندگان، 
گفت: ایشان معتقد به حمایت از صنعت بودند، نه حمایت از چند نفر یا چند شرکت خاص.
حائری تصریح کرد: با گذشــت چند ســال از اعمال ممنوعیت ورود پوشاک به کشور و 
بستن مرزها به روی پوشاک خارجی، اما شاهدیم کمترین نفع این مساله به صنعت رسیده 
است.وی اضافه کرد: این سیاست بیشــتر به نفع شرکت های بی نام و نشان، فاقد مجوز  و 
زیرپله ای شده که اتفاقا تعدادشان هم زیاد است، اما نه صنعت پوشاک، نه تولیدکنندگان 
و برندهای بزرگ و نه مردم، کمترین بهره ای از آن نبردند و بلکه متحمل ضرر شــده اند.
عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت اســتان تهران افزود: امروز مردم  ناچار 
به خرید اجناس بی کیفیت و گران داخلی هســتند، زیرا رقابتی بین تولیدکنندگان داخلی 
نیست؛ بنابراین متضرر شده اند.وی ادامه داد: همچنین تعدادی تولیدکننده خاص توانستند 
کالای بی کیفیت شان را با بالاترین قیمت از جیب مردم بفروشند، زیرا وقتی مرزها بسته شد 
اولویت نخست آنها کیفیت نبود و فقط به دنبال اشباع بازار کشور بودند.حائری تصریح کرد:  
حتی برندهای با نام و نشــان نیز برنده این وضعیت نبودند، زیرا آنها به دنبال تولید کالای 
باکیفیت هستند تا بتوانند در بازارهای جهانی حضور داشته باشند و رقابت کنند.وی گفت: 
اگر این سیاست موفق بود، امروز نباید از بنگلادش و حضور پوشاک آن به صورت قاچاق 
در کشور می ترسیدیم و فریاد وامصیبتا سر می دادیم.عضو هیات مدیره جامعه متخصصین 
نساجی ایران خاطرنشــان کرد:  نتیجه قطعی چنین وضعیتی، فشار به بودجه مردم است و 
باید برای خرید پوشــاک و لباس داخلی، پول بیشــتری پرداخت کنند.وی افزود:  با این 
شیوه، مســوولان نیز در یک هاله امن قرار  گرفتند، چرا که از سوی تولیدکنندگان بزرگ 
مورد اعتراض واقع نمی شدند، زیرا از سیاست وزارت صمت رضایت داشتند و فشار این 

مساله نیز فقط بر مردم بود.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، گفت: شاخصه 
های صادرات و تولید در مناطق آزاد ایران بسیار ضعیف است که علت این امر 
در عدم درک صحیح مسئولان نســبت به فلسفه وجودی مناطقه آزاد است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سعید محمد در جلسه شورای اداری استان کردستان که با محوریت 
آغاز عملیات مناطق آزاد تجاری بانه و مریوان برگزار شد، اظهار کرد: استان کردستان از 
ظرفیت های جغرافیایی زیادی برخوردار اســت، که باید از این پتانســیل ها برای بهبود 
وضعیت معیشــت مردم نهایت بهره مندی را گرفت.وی دلیل عدم پیشرفت در کردستان 
را امنیتی بودن استان ذکر کرد و افزود: پیشرفت هر منطقه منوت به اعتماد سرمایه گذاران 
در آن منطقه اســت، لذا مادامی که اوضاع امنیتی باشد این مهم محقق نمی شود، و این در 
حالی بوده که مرزداران غیور کردستان، سالهاست که پرچم امنیت و اعتلای کشور را در 
منطقه برافراشته اند.دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، با 
تاکید بر اینکه باید تدابیر و رویکرد جدید و ویژه ای در اســتان کردستان شکل گیرد بیان 
کرد: دشمنان همواره پیگیر ضربه زدن به مناطق مختلف کشور هستند، اما این نباید منجر به 
توقف توسعه در استان کردستان شود.وی ادامه داد: پیش بینی می شود، منطقه آزاد کردستان 
به یک منطقه پیشــرفته در کشور تبدیل شــود که به امنیت و اقتصاد پایدار منطقه و بانه و 
مریوان کمک می کند.محمد، موتور پیشران بسیاری از کشورهای پیشرفته را مناطق آزاد 
آن ها ذکر و بیان کرد: اکثر کشورهایی که دارای مناطق آزاد تجاری هستند و قواعد آن را به 
درستی رعایت کرده اند، بهره های زیادی از آن گرفته اند.وی افزود: سرمایه گذار برای آغاز 
فعالیت نیاز به امنیت و مشوق هایی دارد تا بتواند تولیدهای خود را به فروش برساند، و این 
امر فلسفه مناطق آزاد است.دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، 
با اشاره به اینکه امروز دنیا دارای هفت نسل پیشرفته در حوزه مناطق آزاد است عنوان کرد: 
متأسفانه ایران با گذشت بیش از ۳۰سال از عمر مناطق آزاد خود، هنوز در نسل اول است و 
توسعه چندانی در این زمینه نداشته است.وی عنوان کرد: شاخصه های صادرات و تولید 
در مناطق آزاد ایران بسیار ضعیف اســت که علت این امر در عدم درک صحیح مسئولان 
نسبت به فلسفه وجودی مناطقه آزاد است.محمد، افزود: امروز متاسفانه قاعده بازی برای 
مناطق آزاد رعایت نمی شــود و قواعد در تضاد با تولید در این مناطق اعمال می شود، که 
مشکلاتی را در حوزه معافیت های مالیاتی این مناطق ایجاد کرده که باید رفع شود.به گفته 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، اگر قواعد مناطق آزاد رعایت 
شود، سرمایه گذاری های خوبی در تجارت صورت می گیرد که اشتغال، معیشت مردم و 
صادرات پیشرفت خواهد کرد.وی با اشاره به اینکه نباید انحرافات مناطق آزاد را به پای 
حذف شدن و بهره گیری از مزیت های آن دانست، بیان کرد: معافیت های گمرکی از لازمه 

های مناطق آزاد است، که باید نهایت استفاده را از آن برد.

عضو انجمن صنعت تاسیسات ایران

توان تامین همه نیازهای تاسیساتی 
کشور در داخل وجود دارد

با هدف حمایت از تولیدپوشاک، مرزها به روی اجناس خارجی بسته شد

 صنعت پوشاک و مردم، بیشترین آسیب 
و ضرر را متحمل شده اند

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی

 شاخص های صادرات و تولید
در مناطق آزاد ایران ضعیف است


